
UCHWAŁA Nr XXIII/288/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 21 grudnia 2012 r.

w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części 

nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 6j ust. 5 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2012r. poz. 391), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, 
a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne ustala się sposób 
obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w ten sposób, że opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie z ust. 2 i 3 niniejszego paragrafu. 

2. W przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
ustalonej przez Radę Miejską w Żninie odrębną uchwałą. 

3. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, opłata 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby pojemników z odpadami komunalnymi 
powstałymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności ustalonej przez Radę 
Miejską w Żninie odrębną uchwałą. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Lucjan Adamus

Strona 1Id: XPSBJ-LJUOY-FZAAC-UUMPE-DURDD. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Na terenie gminy Żnin istnieją nieruchomości, w obrębie których część stanowią lokale mieszkalne, a inną część 
lokale usługowe. Z uwagi na różne sposoby obliczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pochodzącymi z poszczególnych części nieruchomości, należało ustalić i podać metodę obliczenia przedmiotowej 
opłaty. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, obowiązek ponoszenia opłaty 
powstaje oraz trwa przez cały miesiąc, w którym na danej nieruchomości powstały odpady komunalne. Opłata ma 
zatem charakter realny, czyli związana jest ściśle ze swoim przedmiotem, który stanowią powstające odpady 
komunalne. Powstanie takich odpadów nawet tylko jeden raz w miesiącu oznacza obowiązek poniesienia opłaty za 
ten miesiąc. Na bazie powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

Przewodniczący Rady 

Lucjan Adamus

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: XPSBJ-LJUOY-FZAAC-UUMPE-DURDD. Podpisany Strona 1


	
	



